-~ ~=- . ..,. ➔, D
• '---' w ,; '"

~ <f . 1

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

O TRABALHO CONTINUA

.

GABINETE DO VEREADOR ANTONIO CESAR DE SOUSA BARBOSA

INDICAÇÃO Nº 141/2025

Senhor Presidente, da Câmara Municipal.

f J_ íVJ,. e,. . - "-~ -~

Após tramitação regimental e ouvido o Plenário, INDICO ao Excelentíssimo Senhor

Romulo Costa Arruda, prefeito municipal, o que segue:

QUE O PODER EXECUTIVO COLOQUE CASCALHO NA ESTRADA DO

SENHOR JOSÉ FILHO ATÉ O SENHOR DOMINGOS E NA ESTRADA QUE DÁ

ACESSO À FAZENDA DO SENHOR ADAILTON NA VILA RICA.

JUSTIFICATIVA

A colocação de cascalho nas estradas mencionadas é fundamental para garantir a

segurança e a mobilidade dos moradores locais, bem como facilitar o escoamento da

produção agrícola da região. Com a melhoria das condições de tráfego, será possível

evitar acidentes e facilitar o acesso de serviços essenciais, contribuindo para o

desenvolvimento econômico e social da localidade.

Conto com o apoio dos Nobres Pares para aprovação desta INDICAÇÃO.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS

CRENTES, ESTADO DO MA~ N;t~ O, EM 09 DE SETEMBRO DE 2025 .

~/~wroa~~ _>~ffe-t~
Antônio Cesar de Sousa Barbosa

Vereador

Av. Canaã, 104-Centro-São Pedro dos Crentes/MA, CEP: 65.978-000